
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 15. mimo řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

17. 8. 2017 
 



                     Strana 1/4 

ZÁPIS 
15. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 17. 8. 2017 v 8:30 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák, Jana Tesařová, 

Jitka Hamouzová  

Omluveni: Mgr. Petr Borecký  
Ověřovatelé: Ing. Alexis Kimbembe,  Dr.  Vítězslav Pokorný,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Místostarosta Ing. Kimbembe zahájil jednání v 8:30 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2a. Dodávka p řenosného pr ůmyslového plotu ve v ěci oplocení provizorní 
mateřské školy 

Schválen 

2b. Uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo na stavební práce na akci "Zateplení 
MŠ Kollárova" 

Schválen 

2c. Smlouva o nájmu v ěcí movitých - zajišt ění provozu MŠ Schválen 

3. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2a. Dodávka p řenosného pr ůmyslového plotu ve v ěci oplocení provizorní mate řské školy 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě usnesení rady města č. R-265/2017 ze dne 12.6.2017 byla dne 30.6.2017 podepsána smlouva o 
dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kollárova" se společností BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 
170 00 Praha 7, IČO 03875199 s celkovou cenou 9.780.951 Kč bez DPH (11.834.950,71 Kč s DPH). V souladu 
s touto skutečností byly neprodleně zahájeny stavební práce tak, aby byl stihnut termín do 31.8.2017 z důvodu 
zahájení školního roku. Následně při provádění stavebních prací na stavbě bylo v průběhu odstraňování 
stávajících konstrukcí zjištěno, že po odkrytí krycí lehké části obvodového pláště byla na místě identifikována 
výplň tvořená sendvičovou konstrukcí s tepelnou izolací z minerální vaty do ocelového rastru s vnitřním i 
vnějším povrchem z azbestocementových desek. Rozborem v nich byla potvrzena přítomnost azbestu. 

 

Z důvodu výše uvedeného je nutné zajistit provizorní prostory pro provoz mateřské školy. Provizorní mateřská 
škola bude umístěna v lokalitě Výpustek - příjezd z ulice Šafaříkova. Provizorní mateřská škola bude tvořena ze 
tří jednopodlažních pavilonů. 

 

V návaznosti na výše uvedené je nutné zajistit oplocení provizorní mateřské školy v celkové délce cca 50 m. 
Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál ve věci objednání dodávky přenosného průmyslového 
plotu. Jedná se o plot výšky 123 cm se sloupky ze Zn. Společnost PLOTY VAMBERK - WIRE METAL s.r.o., 
sídlem Jana Palacha 2783, 530 02 Pardubice byla schopna zajistit dodávku plotu v daném požadovaném 
termínu tak, aby byla mateřská školka dne 4.9.2017 otevřena. Cenová nabídka za dodávku požadovaného plotu 
je 30.353,81 Kč včetně DPH + doprava zdarma.  



                     Strana 2/4 

 

Tento plot je možné následně demontovat a použít dále na jiné potřeby města Úvaly.  

 

Dopad na rozpočet: 30.353,81 Kč včetně DPH, hrazeno z rozpočtu 3111/311 - 5137 

Usnesení č. R-353/2017 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

objednáním dodávky přenosného průmyslového plotu o délce cca 50 m u společnosti PLOTY VAMBERK - 
WIRE METAL, s.r.o., sídlem Tyršova 927, 517 54 Vamberk dle katalogové ceny, tj. 30.353,81 Kč včetně 
DPH, hrazeno z rozpočtu města 3111/311 - 5137 

I I .   pověřu je  

1.  tajemnici úřadu 

1.  podpisem objednávky na dodávku přenosného průmyslového plotu o délce cca 50 m u společnosti 
PLOTY VAMBERK - WIRE METAL, s.r.o., sídlem Tyršova 927, 517 54 Vamberk dle katalogové 
ceny, tj. 30.353,81 Kč včetně DPH, hrazeno z rozpočtu města 3111/311 - 5137 

Termín: 5.9.2017 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 1.9.2017 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 2b. Uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kol lárova" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě usnesení rady města č. R-265/2017 ze dne 12.6.2017 byla dne 30.6.2017 podepsána smlouva o 
dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kollárova" se společností BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 
170 00 Praha 7, IČO 03875199 s celkovou cenou 9.780.951 Kč bez DPH (11.834.950,71 Kč s DPH). V souladu 
s touto skutečností byly neprodleně zahájeny stavební práce tak, aby byl stihnut termín do 31.8.2017 z důvodu 
zahájení školního roku. Následně při provádění stavebních prací na stavbě bylo v průběhu odstraňování 
stávajících konstrukcí zjištěno, že po odkrytí krycí lehké části obvodového pláště byla na místě identifikována 
výplň tvořená sendvičovou konstrukcí s tepelnou izolací z minerální vaty do ocelového rastru s vnitřním i 
vnějším povrchem z azbestocementových desek. Rozborem v nich byla potvrzena přítomnost azbestu. 

 

Z důvodu výše uvedeného je nutné uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ve věci víceprací, méněprací a 
změny dokončení termínu stavebních prací. Celkové náklady na vícepráce jsou 3.293.077 Kč bez DPH 
(3.984.623,17 Kč včetně DPH), kde je zahrnutou následující: 

- likvidace azbestu - 1.329.500 Kč bez DPH (1.608.695 Kč včetně DPH) 

- dozdění štítových stěn - 1.377.643,05 Kč bez DPH (1.666.948,09 Kč včetně DPH) 

- změna okenních skel, barva rámu a doplnění sítí do oken - 274.851,60 Kč bez DPH (332.243,74 Kč včetně 
DPH) 

- vyzdění meziokenní izolační vložky - 111.050 Kč bez DPH (134.370,50 Kč včetně DPH) 

- změna odtahu plynu - 15.000 Kč bez DPH (18.150 Kč včetně DPH) 

- výměna střešních vpustí - 8.000 Kč bez DPH (9.680 Kč včetně DPH)  

- předsazená montáž okna + L lišty k parapetům - 74.071,20 Kč bez DPH (89.626,15 Kč včetně DPH) 

- žebříky (kotvení + nové žebříky) - 29.000 Kč bez DPH (35.090 Kč včetně DPH) 

- úprava ÚT - 21.456 Kč bez DPH (25.961,76 Kč včetně DPH) 

- stěhování školníka - 4.950 Kč bez DPH (5.989,50 Kč včetně DPH) 

 

Celkové náklady na méněpráce jsou 1.619.281 Kč bez DPH (1.959.330,01 Kč včetně DPH), kde je zahrnutou 
následující: 

- zrušení vzduchotechniky a příčky ytong - 1.489.644,96 Kč bez DPH (1.802.470,40 Kč včetně DPH) 

- zrušení zateplení základů - 129.636,22 Kč bez DPH (156.859,83 Kč včetně DPH) 



                     Strana 3/4 

 

Celková cena po přičtení víceprací a odečtení méněprací je 1.673.796 Kč bez DPH (2.025.293,16 Kč včetně 
DPH) 

 

Zároveň je nutné dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřít ve věci změny termínu stavebních prací. Původní 
termín dokončení prací dle smlouvy o dílo byl do 31.8.2017. V souladu s výše uvedeným se stavební práce 
prodlužují do 31.12.2017.  

 

Dodatek č. 1 je smlouvě o dílo byl konzultován s právní kanceláří Mgr. Klára Zábrodská.  

 

Dopad na rozpočet: 1.625.970,67 Kč bez DPH (1.967.424,51 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 
3111/311 - 6121 

Usnesení č. R-354/2017 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

informaci ve věci víceprací, méněprací a změny dokončení termínu stavebních prací na akci "Zateplení MŠ 
Kollárova" 

I I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kollárova" se společností 
BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 ve věci víceprací, méněprací a 
změny dokončení termínu stavebních prací do 31.12.2017. Celková cena po přičtení víceprací a odečtení 
méněprací je 1.625.970,67 Kč bez DPH (1.967.424,51 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3111/311 
- 6121 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ 
Kollárova" se společností BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 
ve věci víceprací, méněprací a změny dokončení termínu stavebních prací do 31.12.2017. Celková 
cena po přičtení víceprací a odečtení méněprací je 1.625.970,67 Kč bez DPH (1.967.424,51 Kč 
včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3111/311 - 6121 

Termín: 5.9.2017 

IV.   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 5.9.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh dodatku č. 1 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 2c. Smlouva o nájmu v ěcí movitých - zajišt ění provozu MŠ 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Rada města na svém jednání dne 8.8.2017 usnesením R-309/2017 schválila vyhlášení jednacího řízení bez 
uveřejnění na dodání stavby provizorní mateřské školy pro 125 dětí z kontejnerů včetně jejich uvedení do 
provozu za účelem zřízení náhradního provozu MŠ Kollárova a uložila starostovi, příp. místostarostovi jednat v 
této věci s firmou ALGECO s.r.o., IČO 25520334, se sídlem Olšík 583, 764 64 Spytihněv. Radě města je 
předkládána ke schválení nájemní smlouva. 

 

Dopad na rozpočet: - 3.862.197.7 ,- Kč včetně DPH 

Usnesení č. R-355/2017 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  



                     Strana 4/4 

uzavření smlouvy o nájmu věcí movitých mezi městem Úvaly, Mateřskou školou Úvaly, Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ  a společností ALGECO s.r.o., IČO 25520334, se sídlem Olšík 583, 764 64 Spytihněv za 
účelem zajištění náhradního provozu mateřské školy pro 125 dětí minimálně na  4 měsíce za cenu  
3.862.197.7,- Kč včetně DPH 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zapracovat změnu  do RO č. 3/2017 

Termín: 30.9.2017 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucím OID 

Termín: 30.9.2017 

IV.   pověřu je  

1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněného místostarostu 

1.  podpisem smlouvy 

Termín: 30.9.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

3. Ukončení jednání 
 

 

 

 

Místostarosta ukončil jednání v 10:00 hodin. 

 

 

 
Ing. Alexis Kimbembe  

 
uvoln ěný místostarosta 

Dr. Vítězslav Pokorný  
 

neuvolněný místostarosta 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 



Dodatek č. 1 

 

ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2017 na provedení stavby  

„Zateplení MŠ Kollárova Úvaly“ 

(dále jen „Dodatek“)   

 

 

Objednatel:        Město Úvaly  

Pražská 276, 250 82 Úvaly  

IČ: 00240931 

zastoupeno Mgr. Petrem Boreckým, starostou  

(dále jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel:         BBP Stavby s.r.o. 

Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

IČ: 03875199 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C 
vložka 239297, 

zastoupená Michalem Bystroněm, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 
(A) Dne 30. 6. 2017 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu o dílo na provedení stavby „Zateplení 

MŠ Kolárova Úvaly“ (dále jen "Smlouva"). Ledaže by v tomto Dodatku bylo stanoveno jinak, 
veškeré výrazy ve Smlouvě definované budou mít pro účely tohoto Dodatku význam uvedený 
ve Smlouvě. 

 
(B) Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změnách v předmětu díla a souvisejících úpravách 

celkové ceny za dílo v důsledku nezbytnosti provedení určitých dodatečných stavebních prací, 
jejichž potřeba vznikla v průběhu provádění díla v důsledku okolností, které Objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a které jsou nezbytné pro řádné dokončení díla.  

 
(C) S ohledem na skutečnost, že změny díla uvedené v tomto Dodatku nepředstavují podstatné 

změny Smlouvy, uzavírají smluvní strany tento Dodatek v souladu s ustanovením §222 (4), (6) 
a (9) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„Zákon“), jako nepodstatnou změnu závazku, a to v následujícím znění: 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1.1 Při provádění díla bylo v průběhu odstraňování stávajících konstrukcí, konkrétně při odkrytí 
krycí lehké části obvodového pláště, zjištěno, že jak vnitřní tak i vnější povrch výplně tvořené 
sendvičovou konstrukcí s tepelnou izolací z minerální vaty do ocelového rastru je proveden 
z azbestocementových desek. Provedený rozbor těchto desek potvrdil přítomnost azbestu.  

 
1.2 V důsledku skutečností uvedených v odstavci 1.1 výše se Objednatel a Zhotovitel dohodli na 

provedení dodatečných stavebních prací souvisejících zejména, avšak bez omezení, s likvidací 
azbestu (dále jen „Vícepráce“), tak, jak jsou tyto Vícepráce popsány v Příloze 1 tohoto Dodatku.  

 
1.3 Objednatel a Zhotovitel se dále v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v odstavci 1.1 výše a a 

dále v důsledku neobdržení žádné finanční podpory (dotace) pro akci „Zateplení MŠ Kolárova 
Úvaly“ a potřeby Objednatele dodržet stávající rozpočet Objednatele dohodli na změnách 
v předmětu Díla, tj. na stavebních pracích a souvisejících dodávkách, které v rámci Díla 
realizovány nebudou (dále jen „Nerealizované práce1“), tak, jak jsou tyto Nerealizované práce 
1 popsány v Příloze 1 tohoto Dodatku. 

 
1.4 Objednatel konstatuje, že provedení zateplení základů stavby není pro účely řádného provedení 

díla potřebné a požadavek na provedení těchto prací byl v původní zadávací dokumentaci 
zakázky na zhotovení díla stanoven nadbytečně. V souladu s ustanovením §222(4) Zákona se 
Objednatel a Zhotovitel dohodli na nepodstatně změně v předmětu díla spočívající 
v neprovedení zateplení základů stavby (dále jen „Nerealizované práce 2“), tak, jak jsou tyto 
Nerealizované práce 2 popsány v Příloze 1 tohoto Dodatku. 

 



 
II. 

Úprava ceny díla a změna termínu dokončení díla 
 

 
2.1 S ohledem na nezbytnost provedení Víceprací se Strany tímto dohodly na navýšení celkové 

ceny za dílo, a to o celkovou konečnou částku 3.245.251,85 Kč bez DPH, tj. 3.926.755,74 Kč 
včetně DPH. 

 
2.2 Strany se dále dohodly, s ohledem na neprovedení Nerealizovaných prací 1 a Nerealizovaných 

prací 2, na snížení celkové ceny za dílo, a to o celkovou konečnou částku 1.619.281,18 Kč bez 
DPH, tj. 1.959.330,22 Kč včetně DPH, která sestává z následujících částek: 

 
(a) ceny Nerealizovaných prací 1 ve výši 1.489.644,96 Kč bez DPH, tj. 1.802.470,40 Kč včetně 

DPH; a 
(b) ceny Nerealizovaných prací 2 ve výši 129.636,22 Kč bez DPH, tj. 156.859,83 Kč včetně 

DPH; 
 
2.3 Celková cena za dílo uvedená v článku III., bodu III.2 Smlouvy, po navýšení o částku uvedenou 

v bodu 2.1 výše a po snížení o celkovou částku uvedenou v bodu 2.2 výše činí 11.406.921,67 
Kč bez DPH, tj. 13.802.375,22 Kč včetně DPH. 

 
2.4 Smluvní strany se tímto s ohledem na nutnost provedení Víceprací dohodly, že v článku IV., 
bodu IV.1.2 Smlouvy, se text ve znění „nejpozději do 31. 8. 2017 včetně kolaudace“ ruší a nahrazuje 
se textem „nejpozději do 31.12.2017 včetně kolaudace“. 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku, jakož i Smlouvy, 
na webových stránkách Objednatele a na profilu Objednatele ve smyslu ustanovení §219 
Zákona. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 Občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  
 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 
tři výtisky a zhotovitel dva výtisky. 

3.5 Strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento Dodatek byl 
sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 

 
V Úvalech dne ___. 8. 2017   V..................... dne ___. 8. 2017  

 
 
Za Objednatele: 
 

 Za Zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta  

město Úvaly 

 Michal Bystroň 
jednatel společnosti 
BBP Stavby s.r.o. 

 










































	PŘEHLED schválených usnesení 15. jednání Rady města Úvaly ze dne 17. 8. 2017
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-354/2017
	Příloha k usnesení č. R-355/2017



